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Késhilli i Basenit Ujgmbledhés Seman

VENDIM
Nr 7 Daté 01/06/2012
“Pér
miratimin né parim té kérkesés, pér pérdorimit té rezervave ujore nga perrenjte
Bigas dhe Veleshnje pér prodhim energjie Skrapar,qarku Berat.
Né mbéshtetje t& neneve 8 dhe 16 t& ligjit nr. 8093, daté 21.03.1996 “Pér rezervat ujore” dhe
té & I, pika 2.8.B té vendimit nr. 3, daté 19.07.2002 t& KKU “Pér miratimin e rregullores sé&

funksionimit t& Sekretariatit Teknik t& KKU, Késhillavé t& Baseneve Ujémbledhése dhe
Agjensive t& Uijit”,

Késhilli i Basenit Ujgmbledhés Seman.
VENDOSI:

Miratimin né parim t& kérkesés, pé&r pérdorimit té rezervave ujore nga perrenjte Bigas dhe
Veleshnje pér prodhim energjie ne Skrapar ,qarku Berat.

1-HEC Bigas
Hidrocentrali parashikohet te ndertohet me keto te dhena:

Vepren e marjes

e Me kordinata x=4432596.152 y=4484118.354 z=390
e Prurje llogaritese Qllog=0.4 m3/sek

2-HEC Veleshnje
Hidrocentrali parashikohet te ndertohet me keto te dhena:

Vepren e marjes

e Me kordinata x=4440993.549 y=4481302.914 z=550
e Prurje llogaritese Qllog=0.4 m3/sek

2-Ngarkohet AUB Seman pér ndjekjen e progedurave pérkatése pér zbatimin e kétijj
vendimi.
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